Республика Бурятия

Хоринский район

Администрация муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671401, с. Ониноборск,
ул. Школьная, д. 6

admkp@mail.ru

	               Тел.(8 -30148) 24-1-35

Распоряжение

 от «21»февраля 2018 г.                                                                                                    № 10
«По подготовке к пожароопасному сезону на 2018г.»

В соответствии с требованием ст. 19 ФЗ от 21.12.1994г. №69 – ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 62,63, 68 ФЗ от 22.07.2008г. №123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании ст.37 ФЗ от 04.12.2016г. №201 ФЗ и №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ от 06.10.2003г. ст.14 п.9.
1. Возобновить работу инициативных групп по профилактике пожарной безопасности в границах населенных пунктов и в лесном массиве;

2. Организовать работу по противопожарной защите населенных пунктов силами ДПК и ДНД. Пройти обучение.

3. Обеспечить населенные пункты пожарной водоемкостью (резервуарами);

4. Запретить размещение горючих отходов на территориях населенных пунктов;

5. Установка у каждого  ИП занимающимися заготовкой древесины емкости с водой;
6. Закончить очитку пожарных разрывов п. Зун-Хурай и с. Ониноборск;

7. Обновить минеральные полосы населенных пунктов по мере таяния снежного покрова;

8. Организовать работу по профилактике с проведением обходов частного жилого сектора и проведения разъяснительных бесед о соблюдении мер пожарной безопасности, вручении памяток.

9. Запретить отжиги травы и бытового мусора;

10. Предоставить паспорта пожарной безопасности;

11. Утвердить  патрульную группу, патрульно-мобильную группы для быстрого реагирования на степные, лесные пожары:
- с. Ониноборск – Белоусов Юрий Алексеевич;

- Колесников Николай Юрьевич;

- у. Булум – Цыдыпов Б.А.,

                    Дамбаев Д.Д,

                    Холхоев С.Б;
   12. И утвердить мобилизационный план расчета сил и средств для защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера.

   13. Провести корректировку планов эвакуации поселения;

   14. Составить списки владельцев сельскохозяйственных земель находящихся в лесном массиве;

  15. Данное распоряжение вступает в силу со дня подписания.

 Глава администрации

                               Дондоков.Ц.Д.

МО СП «Краснопартизанское»